
  

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(шістнадцята сесія восьмого скликання) 

26 листопада 2021 року 
смт.Козелець 

№ 25-16/VIII 

Про затвердження  Програми 
забезпечення молочними сумішами  
дітей першого року життя народжених  
ВІЛ-інфікованими матерями 
на 2021-2024  роки у новій редакції 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та Закону України «Про протидію поширенню хвороб, зумовлених 

вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ) та правовий і соціальний захист людей, 

які живуть з ВІЛ», з метою забезпечення молочними сумішами дітей першого 

року життя, які народились від ВІЛ інфікованих матерів  Козелецької громади, 

селищна рада вирішила: 

1. Затвердити Програму забезпечення молочними сумішами дітей першого 

року життя народжених ВІЛ-інфікованими матерями на 2021-2024  роки у новій 

редакції (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування заходів Програми, які планується реалізувати в 2021-2024 році. 

3. Рішення дванадцятої сесії Козелецької селищної ради восьмого скликання 

від 30.07.2021 року № 05-12/VIII «Про затвердження  Програми забезпечення 

молочними сумішами дітей першого року життя народжених ВІЛ-інфікованими 

матерями на 2021-2024  роки» вважати таким, що втратило чинність. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань  

бюджету,соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності та  з 

питань освіти, охорони здоров'я, культури, соціального захисту населення, 

законності та правопорядку. 

 
Селищний голова                                                                                В.П. Бригинець                                    



Додаток до 
рішення  шістнадцятої сесії 
Козелецької селищної ради 

восьмого скликання 
від 26  листопада 2021 року 

№ 25-16/VIII 

  

 

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення молочними сумішами  

дітей першого року життя народжених  

ВІЛ-інфікованими матерями 

на 2021 -2024  роки у новій редакції 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Козелець - 2021 рік 

 



 ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Назва Програми 

Програма забезпечення молочними 

сумішами дітей першого року життя 

народжених ВІЛ-інфікованими матерями на 

2021 – 2024 роки.  

2. 
Ініціатор розроблення 
Програми 

 Комунальне некомерційне підприємство 
«Козелецька лікарня інтенсивного 
лікування» Козелецької селищної ради 

3. 
Передумови для розробки 
Програми 

Наявність у Козелецькій ОТГ ВІЛ-
інфікованих матерів, які знаходяться на 
обліку в жіночій консультації, отримують 
антиретровірусну терапію та  народили або 
мають народити дитину. 

4. 

Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади про 
розроблення Програми 

Закон Україні  «Про протидію поширенню 
хвороб, зумовлених вірусом імунодефіциту 
людини (ВІЛ) та правовий і соціальний 
захист людей, які живуть з ВІЛ» 

5. Розробник Програми 
Комунальне некомерційне підприємство 

«Козелецька лікарня інтенсивного 
лікування» Козелецької селищної ради 

6. Співрозробник Програми  - 

7. 
Відповідальний виконавець 
Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 
«Козелецька лікарня інтенсивного 
лікування» Козелецької селищної ради 

8. Термін реалізації Програми   2021-2024 роки 

  9. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми , в т.ч. 

- 2021  р. 
- 2022 р. 
- 2023 р. 
- 2024 р. 

 
39 450  грн. 
9 450 грн. 
10 000 грн. 
10 000 грн. 
10 000 грн. 

9.1. 

- в т.ч. кошти бюджету 
Козелецької селищної ради 

- 2021  р. 
- 2022 р. 
- 2023 р. 
- 2024 р. 

39 450 грн. 
9 450 грн. 
10 000 грн. 
10 000 грн. 
10 000 грн. 

                                                         



І. Загальна частина 

Керуючись Законом України «Про протидію поширенню хвороб, 

зумовлених вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ) та правовий і соціальний 

захист людей, які живуть з ВІЛ» та Уніфікованим клінічним протоколом 

медичної допомоги «Профілактика передачі ВІЛ від матері до дитини, 

затвердженого наказом МОЗ №449 від 16.05.2016 р. було розроблено і 

прийнято попередню районну програму забезпечення молочними сумішами 

дітей першого року життя народжених ВІЛ-інфікованими матерями на 2019 – 

2021 роки (27 сесія 7 скликання). На даний час Програма не фінансується в 

зв'язку з адміністративною реформою. 

 В Козелецькому районі перший випадок ВІЛ-інфекції був зареєстрований 

у 2000 році. В 2010 році вперше зареєстрована ВІЛ-інфікована вагітна, яка 

народила дитину в 2011 році. 

 Станом на 01.07.2021 р. під диспансерним наглядом знаходиться 192 ВІЛ-

інфіковані особи, в тому числі вагітних – 3, дітей – 5. Впродовж останніх років 

в Козелецькій селищній раді спостерігаються високі показники захворюваності 

на ВІЛ-інфекцію.   Кількість вагітних у яких підтверджений позитивний ВІЛ-

статус щороку коливається в межах від 2 до 5 . Всього протягом 2019 р. під 

медичний нагляд взято  14 осіб, з них вагітних - 2.  В 2020 р. взято під 

медичний нагляд 25 осіб, з них вагітних 5. За 6 місяців 2021 р. взято під нагляд  

7 осіб,  в т.ч. вагітних  - 3 . 
 На обліку в Комунальному некомерційному підприємстві «Козелецька 
лікарня інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради знаходиться 7 
дітей народжених від ВІЛ-позитивних матерів, з них 4 дитини з ВІЛ-
позитивним підтвердженим статусом, та 3 дитини у стадії підтвердження 
статусу.  По Козелецькій ТГ станом на 01.07.21 р. перебуває 1 дитина, яка 
потребує забезпечення молочними сумішами та 2 вагітних. По Остерській ТГ 
на даний час на обліку 3 дітей народжених ВІЛ  інфікованими матерями та 
потребують забезпечення молочними сумішами і 1 вагітна. 

ІІ. Обґрунтування проблеми 

 Один із шляхів інфікування дитини від інфікованої матері є грудне 

вигодовування,  такі діти, відповідно до Уніфікованого клінічного протоколу  

первинної, вторинної, третинної медичної допомоги «Профілактика передачі  

ВІЛ від матері до дитини», затвердженого наказом МОЗ №449 від 16.08.2016 р., 

потребують штучного вигодовування адаптованими молочними сумішами 

протягом першого року життя. 

  На даний час відсутня програма за якою б виділялось фінансування для 

закупівлі молочних сумішей (попередня  Програма затверджена сесією 

районної ради не фінансується у зв'язку з територіальною реформою). 

 В Козелецькому районі з 2011 року народилося 82 дитини від ВІЛ-

інфікованих жінок. Завдяки вчасному призначенню антиретровірусної терапії 



вагітним жінкам, заходам профілактики передачі ВІЛ від жінки до дитини при 

пологах,  забезпеченню молочними сумішами дітей першого року життя, 

вдалося запобігти передачі вірусу від матері до дитини. 

ІІІ. Мета Програми 

Метою Програми є: 

- реалізація державної політики відповідно до ст.2 Закону України «Про 

протидію поширенню хвороб, зумовлених вірусом імунодефіциту 

людини (ВІЛ) та правовий і соціальний захист людей, які живуть з ВІЛ» 

- реалізація повноважень органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, відповідно до п.2 ст.5 Закону України «Про протидію 

поширенню хвороб, зумовлених вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ) та 

правовий і соціальний захист людей, які живуть з ВІЛ» 

- цільове спрямування коштів на забезпечення молочними сумішами дітей 

першого року життя ВІЛ інфікованими жінками. 

ІV.  Завдання Програми 

Головним завданням Програми  є забезпечення молочними сумішами дітей 

першого року життя, які народились від ВІЛ інфікованих матерів відповідно до 

віку дитини 0-6 місяців, 7-12 місяців дитячою сумішшю «Малютка». Потреба у 

молочних сумішах проводиться з розрахунку  на 1 дитину у віці 0-6 міс. – 10 

пачок на місяць, у віці  7-12 міс. – 5 пачок на місяць. Загалом на 1 дитину на 12 

міс. потреба складає 90 пачок. 

V. Фінансове забезпечення 

Фінансування заходів здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок коштів місцевого бюджету (додаток до Програми) 

VІ. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання заходів Програми дасть змогу забезпечити профілактику 

інфікування дітей першого року життя ВІЛ-інфекцією від ВІЛ-інфікованих 

матерів. 

VІІ . Контроль за виконанням Програми 

Моніторинг за виконанням Програми здійснюється  Козелецькою 

селищною радою.  

 

 



         Додаток  
   до Програми 

 

ЗАХОДИ 

 Програми забезпечення молочними сумішами дітей  

першого року життя народжених ВІЛ-інфікованими матерями  

на 2021 – 2024 роки. 
 

№ 

п/п 

Назва 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Сума 

витрат 

2021 р. 

Сума 

витрат 

2022 р. 

Сума 

витрат 

2023 р. 

Сума 

витрат 

2024 р. 

Разом  

1. Придбання 

дитячої 

молочної 

суміші 

«Малютка» 

Комунальне 
некомерційне 
підприємство 

«Козелецька 

лікарня 

інтенсивного 

лікування» 

Козелецької 

селищної ради, 

Козелецька 

селищна рада 

9 450 10 000 10 000 10 000 39 

450 

 

*Розрахунок на 1 дитину у віці 0-6 місяців – 10 пачок на місяць 

                                                     7-12 місяців – 5 пачок на місяць 

 

Секретар селищної ради                                                                 С.Л.Великохатній 

 

 

 

      

 


	УКРАЇНА 
	КОЗЕЛЕЦЬКА СЕЛИЩНА  РАДА  
	ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
	РІШЕННЯ 
	(шістнадцята сесія восьмого скликання) 
	26 листопада 2021 року 
	смт.Козелець 
	№ 25-16/VIII 


